ENERGIA SUSTENTÁVEL E TECN. EM ILUM. A LED LTDA
EMPRESA: Santa Cruz do Sul - RS
COMERCIAL: estilled@estilled.com.br
CONTATO: (51) 39023070 – (51) 981547424
SITE: www.estilled.com.br
50 W /60 W 100 W / 120 W 150 W / 180 W
CARACTERÍSTICAS
- ELEVADA EFICIÊNCIA LUMINOSA 150 a 160 lm/W

(K)
TEMP. DE
TRABALHO
(°C)
GRAU DE
PROTEÇÃO
(IP)
GRAU DE
IMPACTO
(IK)
DISTORÇÃO
HARMÔNICA
IRC EQUIVALÊNCIA
ECONOMIA DE
ENERGIA
ELCM-50 50
7.500 ~
8.000
90° x
90°
> 50.000h
a 70.000h
100 ~ 277V /
50~60 Hz
>0,95
5000 K
~ 5500 K
- 40°C à
50°C
IP66/67 IK 10 THC < 10% > 70%
Vapor de sódio ou
metálico 250 W
83% + economias
indiretas
ELCM-60 60
 9.000 ~
9.600
90° x
90°
> 50.000h
a 70.000h
100 ~ 277V /
50~60 Hz
>0,95
5000 K
~ 5500 K
- 40°C à
50°C
IP66/67 IK 10 THC < 10% > 70%
Vapor de sódio ou
metálico 300 W
83% + economias
indiretas
ELCM-100 100
15.000 ~
16.000
90° x
90°
> 50.000h
a 70.000h
100 ~ 277V /
50~60 Hz
>0,95
5000 K
~ 5500 K
- 40°C à
50°C
IP66/67 IK 10 THC < 10% > 70%
Vapor de sódio ou
metálico 500 W
83% + economias
indiretas
ELCM-120 120
18.000 ~
19.200
90° x
90°
> 50.000h
a 70.000h
100 ~ 277V /
50~60 Hz
>0,95
5000 K
~ 5500 K
- 40°C à
50°C
IP66/67 IK 10 THC < 10% > 70%
Vapor de sódio ou
metálico 600 W
83% + economias
indiretas
ELCM-150 150
22.500 ~
24.000
90° x
90°
> 50.000h
a 70.000h
100 ~ 277V /
50~60 Hz
>0,95
5000 K
~ 5500 K
- 40°C à
50°C
IP66/67 IK 10 THC < 10% > 70%
Vapor de sódio ou
metálico 750 W
83% + economias
indiretas
ELCM-180 180
27.000 ~
28.800
90° x
90°
> 50.000h
a 70.000h
100 ~ 277V /
50~60 Hz
>0,95
5000 K
~ 5500 K
- 40°C à
50°C
IP66/67 IK 10 THC < 10% > 70%
Vapor de sódio ou
metálico 900 W
83% + economias
indiretas
ELCM-200 200
30.000 ~
32.000
90° x
90°
> 50.000h
a 70.000h
100 ~ 277V /
50~60 Hz
>0,95
5000 K
~ 5500 K
- 40°C à
50°C
IP66/67 IK 10 THC < 10% > 70%
Vapor de sódio ou
metálico 1000 W
83% + economias
indiretas
ELCM-240 240
36.000 ~
38.400
90° x
90°